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[Lilli Gyldenkllde] 
syge i tjenesten, og som ikke kan sikre deres 
efterladte på samme måde som en anden, der 
er kommet til skade i tjenesten, kan sikre sine 
efterladte. Det er det lille problem, vi taler om. 

Og så må jeg sige til finansministeren, at når 
han ikke vil skrive sig bag øret, at der muligvis 
kan blive et flertal for dette her, må han jo lade 
være, men så må han se i øjnene, at vi kan ven- 
de tilbage til denne sag, for jeg mener, sagen 
skal løses. Den store principielle sag om gensi- 
dig forsikring af hinanden, forsørgerbegrebet 
osv. bliver jo ikke ændret inden for de første 10 
år. Det ved vi jo godt. Det er kun en dårlig 
undskyldning for ikke at stemme for dette for- 
slag, at det argument bliver brugt. Det bliver 
også brugt i andre sammenhænge. Jeg mener, 
vi må vende tilbage til denne her sag, hvis den 
ikke løses ved overenskomsterne. 

Og må jeg så ikke sige: Hvilken rolle vil man 
give oppositionen i dette hus, hvis oppositio- 
nen ikke må komme med forslag, som koster 
nogle penge i et årsforløb, fordi vi ikke er med 
i finanslovforhandlingerne? Hvad er det for en 
indstilling at have til Folketinget? 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Oppositionen må selvfølgelig komme med 

alle de forslag, den vil, og den må også søge at 
skaffe flertal for dem. Det, jeg siger, er, at jeg 
anbefaler, at man kun skaffer flertal for merud- 
gifter, hvis man også finder finansiering, og 
der er ikke fundet finansiering. 

I øvrigt synes jeg ikke, at fru Lilli Gyldenkil- 
de skal hidse sig op over et flertal eller ej. Mig 
bekendt er det, der bliver markeret i dag, fler- 
tal imod SF's forslag. Det respekterer jeg. 

Så er der flere partier, der har givet forskelli- 
ge meldinger. En af meldingerne var, at CD 
ville overveje at tage spørgsmålet op og se det i 
en samlet prioritering under finanslovforhand- 
lingerne. Dermed er der ikke markeret flertal 
under finanslovforhandlingerne. Der er mar- 
keret, at en sag vil blive rejst i forbindelse med 
finanslovforhandlingerne, og det er ikke noget 
med ikke at have respekt for flertallet at sige, at 
man vil se på det til den tid. 

Men jeg påpeger så en inkonsekvens i det 
synspunkt i forhold til spørgsmålet om, at det 
skal løses ved overenskomsterne, for overens- 
komstforhandlingerne ligger efter de næste fi- 
nanslovforhandlinger. Så hvis der er enighed 
om det hovedsynspunkt, at spørgsmålet bør 

klares ved overenskomster, bør man ikke i Fol- 
ketinget vende tilbage til det. Man kan gøre 
det, og det er lovligt, men hvis man mener, at 
det skal klares i overenskomsterne, bør man 
vente til efter næste overenskomstforhandling. 
Så har alle selvfølgelig ret til at vende tilbage 
til det, og hvis der så kommer et flertal, respek- 
terer vi selvfølgelig det. 

Vi tillader os også i givet fald at arbejde 
imod, at der kommer et flertal, hvis vi ikke me- 
ner, det er rimeligt. Det respekterer vi, så det 
behøver fru Lilli Gyldenkilde ikke at hidse sig 
op over. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Man lærer meget af at være medlem af Fol- 

ketinget. Når man går op og holder en ordfø- 
rertale og bagefter hører, hvordan forskellige 
partier fortolker den, lærer man i alt fald, hvor- 
dan man skal udtrykke sig. Jeg kan forstå, at 
der nærmest er to modsatte fortolkninger af 
det, jeg sagde for ti minutter siden, og derfor 
finder jeg anledning til at sige, at der ikke i det, 
jeg sagde, lå et ultimativt krav til den kommen- 
de finanslov om, at dette er inddraget, men at 
vi har sympati for SF's tanke, at vi vil tage sa- 
gen op, at vi vil se den i sammenhæng, og at vi 
vil prioritere den, alt efter hvordan vi kan finde 
indtægterne til det. 

Det vil sige, at vi kommer med en positiv 
forhåndsholdning til at løse spørgsmålet, men 
når man fra den ene side fortolker det som, at 
man bare kan se bort fra det, vi har sagt, og fra 
den anden side siger, at nu bliver det gennem- 
ført i forbindelse med finansloven, fordi vi har 
sagt det, er der fra begge sider tale om noget af 
en overfortolkning af det, jeg sagde for ti mi- 
nutter siden. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg vil bare gerne sige, at jeg ikke har over- 

fortolket det i retning af, at det ikke blev sagt. 
Jeg noterede mig meget præcist, at CD ville 
komme med et ønske, der indgår i forhandlin- 
gerne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


